
 

 

UCHWAŁA NR LXI/477/2023 

RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

Zmieniająca Uchwałę nr XIX/161/2020 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 25 czerwca 2020r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tuczno 

Na podstawie art. 4 ust. 2 pkt 3 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, poz. 1579, z 2020 r. poz.150, poz. 284) oraz Ustawy z dnia 7 lipca 

2022 r. o zmianie Ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2022 poz. 1549) Rada Miejska 

w Tucznie uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale XIX/161/2020 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tuczno w sprawie przyjęcia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tuczno (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego 

z 2020 r. poz. 3119) w rozdziale 5. Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych 

i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

§ 16. otrzymuje następujące brzmienie: 

1. W zakresie gospodarki nieczystościami ciekłymi właściciele nieruchomości powinni przyłączyć się do 

istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej bez zbędnej zwłoki. 

2. W przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona 

właściciel nieruchomości zobowiązany jest do jej wyposażenia w zbiornik bezodpływowy nieczystości 

ciekłych lub w przydomową oczyszczalnie ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach 

odrębnych; przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest 

wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone w przepisach odrębnych. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń i wylewania 

zawartości na powierzchnię terenu, w sposób powodujący zanieczyszczenie środowiska naturalnego i wód 

gruntowych. 

4. Ustala się następującą częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych; 

a) w przypadku zbiorników bezodpływowych częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych winna wynikać 

z ilości zużytej wody określonej wg wskaźnika licznika poboru wody lub norm zużycia wody określonych 

we właściwych przepisach i pojemności zbiornika bezodpływowego, jednak nie rzadziej niż co 3 miesiące, 

b) w przypadku osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków częstotliwość usuwania 

nieczystości ciekłych winna wynosić nie rzadziej niż 1 raz w roku. 

5. Nieczystości ciekłe z terenu nieruchomości, właściciel obowiązany jest przekazać do odbioru gminnej 

jednostce organizacyjnej lub przedsiębiorcy posiadającemu zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 grudnia 2023 r.

Poz. 6453



6. Wykonanie obowiązku, o którym mowa w ust. 5 właściciel nieruchomości jest zobowiązany 

udokumentować umową z uprawnionym podmiotem oraz dowodami uiszczania opłat za wykonanie usługi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuczna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Izabela Kwiecińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6453


		2023-12-05T14:00:53+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




